PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°   ~ /2025 ,,,
 ~ ~ e,

fV
1C)
o
1Ó

Q
C,,
_
o
C,,

Q >
J C,,
Q o
C,,

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao W
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de PROVIDENCIAR A PINTURA DO W
PRÉDIO ONDE ESTÁ LOCALIZADA A ESF NAIR FERNANDES ALVES.

ig
JUSTIFICATIVA W

A pintura do prédio onde funciona o ESF Nair Fernandes Alves é uma medida necessária para garantir um M
ambiente mais acolhedor, seguro e higiénico para os usuários e profissionais da unidade. Com o tempo, a
estrutura sofreu desgaste natural, apresentando descascamentos, manchas de umidade e perda da identidade N
visual. A revitalização por meio da pintura contribuirá para a valorização do espaço público, além de melhorar a
percepção da comunidade sobre a qualidade do serviço prestado. Essa ação também se alinha às normas
sanitárias e estéticas exigidas para ambientes de saúde. A melhoria visual do prédio reflete diretamente no bem-
estar dos pacientes e no desempenho das equipes de saúde. N

W

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 16 de maio de 2025

Jose Messias de Souza Edmilson Bezerra
Vereador - Podemos

Silmara de Souza Braga
vereadora - PP

m

z
o
_J

Tereza de Jesus da Silva Sousa
Vereador - PT Vereadora - PSDB

Página 1 de 1

o C.,
o
I,,
N
Kii o
aó

s _ o C,)
W o U, Q C', Cl,
W ~
W
U,
o ~
ó a
w c m

E~
a)O

OC'.4

y ~ N
f0 '

Q
CQ

:~

Om

OQ
•o fV
No
'o to
UW

0O

C ~N
3= Q
3~
V
O J
o (N